А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[REGNUMDATESTAMP]

О ликвидации муниципального
унитарного предприятия
Петропавловск-Камчатского
городского округа «Автостоянка»

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 3,4,7 Решения
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского
края от 28.04.2014 № 217-нд «О порядке принятия решений о создании,
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-
Камчатском городском округе», постановлением администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 409
«О функциях и полномочиях Управления имущественных и земельных
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -
муниципального учреждения,  Положением о комиссии по вопросам
деятельности муниципальных предприятий, утвержденным постановлением
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2012
№ 3147 «О Комиссии по вопросам деятельности муниципальных
предприятий», протоколом Комиссии по вопросам деятельности
муниципальных предприятий от 22.07.2025,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное предприятие Петропавловск-

Камчатского городского округа «Автостоянка» (далее – предприятие),
расположенное по адресу: Российская Федерация, Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, д. 22, кв. 18.

 2. Установить период проведения действий по ликвидации
предприятия до 22.12.2025.

 3.  Действия по ликвидации предприятия совершить за счет его
имущества.

4. Управлению имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение трех
рабочих дней с даты подписания настоящего постановления в письменной
форме уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц, в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации, о принятии администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа решения о ликвидации
предприятия.

5. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно
приложению, к настоящему постановлению.

6. Ликвидационной комиссии:
6.1. В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего

постановления письменно уведомить о ликвидации предприятия всех
кредиторов предприятия, а также опубликовать сведения, подлежащие
опубликованию в соответствии с законодательством Российской Федерации
о государственной регистрации юридических лиц, которые вносятся в Единый
федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов
экономической деятельности за счет средств учредителя.

6.2. Принять меры по выявлению кредиторов и получению
дебиторской задолженности.

6.3. Провести инвентаризацию имущества и обязательств предприятия.
6.4. По окончании срока предъявления требований кредиторами

составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен
содержать сведения о составе имущества предприятия, перечень
предъявленных кредиторами требований, сведения о результатах
их рассмотрения, а также перечень требований, удовлетворенных вступившим
в законную силу решением суда и представить указанный баланс
на утверждение учредителю предприятия.

6.5. Провести расчеты с дебиторами и кредиторами и передачу
материальных ценностей предприятия в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации в срок до 01.12.2025.

6.6. По завершении всех расчетов с кредиторами предприятия
составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение
учредителю предприятия с приложением актов приёма-передачи имущества
предприятия.

 6.7. Имущество и денежные средства, оставшиеся после проведения
ликвидационных действий, передать Управлению имущественных
и земельных отношений администрации Петропавловск - Камчатского
городского округа.

6.8. Уведомить регистрирующий орган о завершении процесса
ликвидации предприятия.

 7. Председателю ликвидационной комиссии:
 7.1. Уведомить регистрирующий орган о формировании

ликвидационной комиссии, а также о составлении промежуточного
ликвидационного баланса.

 7.2. В соответствии с законодательством Российской Федерации
предупредить работников предприятия о предстоящем увольнении в связи
с  ликвидаций предприятия.

 7.3. Обеспечить работникам предприятия предоставление гарантий
и компенсаций, предусмотренных Трудовым кодексом Российской
Федерации.

7.4. Завершить работу ликвидационной  комиссии в срок до 22.12.2025,
обеспечив выполнение действий по ликвидации предприятия в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя Управления имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

                                                               [SIGNERSTAMP1]
Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                           Е.А. Беляев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АВТОСТОЯНКА»

Председатель ликвидационной комиссии:

Банников Анатолий
Иванович

- заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель председателя ликвидационной комиссии:

Яковенко Денис
Олегович

- заместитель руководителя Управления
имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

Члены ликвидационной комиссии:

Борщева Тамара
Борисовна

- заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа -
руководитель Управления финансов
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Ковальчук Екатерина
Валерьевна

- руководитель Управления дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

Уяган Лада
Владимировна

-заместитель руководителя Управления
экономического развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

от 31.10.2025 №2489